
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

/f akda/a- 2018 года№ S/! 
г. Калининград 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от 13 февраля 2017 года No 63 
«Об утверждении Порядка предоставления социальной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в стационарной форме» 

(предоставление социального обслуживания в стационарной форме 

включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских 

услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях 

повышения коммуникативного потенциала получателей социальных 

услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-

инвалидов, срочных социальных услуг)» 

В соответствии со статьей 69 .2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в целях формирования государственного задания 

подведомственных учреждений Министерства социальной политики 

Калининградской области на основании общероссийских базовых 

(отраслевых) перечней (классификаторов) государственных 

и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от 13.02.2017 года № 63 «Об утверждении 
Порядка предоставления социальной услуги «Предоставление социального 

обслуживания в стационарной форме» (предоставление социального 
обслуживания в стационарной форме включая оказание социально-бытовых 
услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально­

правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, 

в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг)» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции: «Приказ 

вступает в силу с момента его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с О 1 января 2017 года.». 
1.2. В приложении № 1 к приказу в наименовании Порядка: 



2 

- слова «(реестровый № 22045001001100001005100 (бесплатно) 

заменить на слова в соответствующем падеже «(уникальный номер услуги 

8700000.99.О.АЭ24ААО1000 (технический № 22045001001100001005100) 
(бесплатно); 

- слова «(реестровый № 22045001001000001007100 (бесплатно) 

заменить на слова в соответствующем падеже «(уникальный номер услуги 

8700000.99.О.АЭ24ААООООО (технический № 22045001001000001007100) 
(бесплатно); 

- слова «(реестровый № 22041001001100001009100 (платно) заменить 
на слова в соответствующем падеже «(уникальный номер услуги 

8700000.99.О.АЭ20ААО1000 (технический № 22041001001100001009100) 
(платно); 

- слова «(реестровый № 22041001001000001001100 (платно) заменить 
на слова в соответствующем падеже «(уникальный номер услуги 

8700000.99.О.АЭ20ААООООО (технический № 22041001001000001001100) 
(платно); 

- слова «(реестровый № 22045001001200001003100 (бесплатно) 

заменить на слова в соответствующем падеже «(уникальный номер услуги 

8700000.99.О.АЭ24ААО2000 (технический № 22045001001200001003100) 
(бесплатно). 

1.3. В разделе 2 Порядка изменить: 
- в первом абзаце: - слова «(реестровый № 22045001001100001005100 

(бесплатно) заменить на слова в соответствующем падеже «(уникальный 

номер услуги 8700000.99.О.АЭ24ААО1000 (технический 

№ 2204500100110000100510) (бесплатно); 
- во втором абзаце: - слова «(реестровый № 22045001001000001007100 

(бесплатно) заменить на слова в соответствующем падеже «(уникальный 

номер услуги 8700000.99.О.АЭ24ААООООО (технический 

№ 22045001001000001007100) (бесплатно); 
- в третьем абзаце: - слова «(реестровый № 22041001001100001009100 

(платно) заменить на слова в соответствующем падеже «(уникальный номер 

услуги 8700000.99.О.АЭ20ААО1000 (технический 

№ 22041001001100001009100) (платно); 
в четвертом абзаце: слова «(реестровый 

№ 22041001001000001001100 (платно) заменить на слова в соответствующем 
падеже «(уникальный номер услуги 8700000.99.О.АЭ20ААООООО 

(технический № 22041001001000001001100) (платно); 
- в пятом абзаце: - слова «(реестровый № 22045001001200001003100 

(бесплатно) заменить на слова в соответствующем падеже «(уникальный 
номер услуги 8700000.99.О.АЭ24ААО2000 (технический 

№ 22045001001200001003100) (бесплатно). 
1.4. В приложении № 1 к Порядку предоставления социальной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в стационарной форме» слова 

«(реестровый № 22045001001100001005100, № 22041001001100001009100) 



3 

заменить на слова в соответствующем падеже «(уникальный номер услуги 

8700000.99.О.АЭ24ААО1000 (технический № 22045001001100001005100), 
(бесплатно), «(уникальный номер услуги 8700000.99.О.АЭ20ААО1000 

(технический № 22041001001100001009100) (платно). 
1.5. В приложении № 2 к Порядку предоставления социальной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в стационарной форме» слова 

«(реестровый № 22045001001000001007100, № 22041001001000001001100) 
заменить на слова в соответствующем падеже «(уникальный номер услуги 

8700000.99.О.АЭ24ААООООО (технический № 22045001001000001007100) 
(бесплатно), «(уникальный номер услуги 8700000.99.О.АЭ20ААООООО 

(технический № 22041001001000001001100) (платно). 
1.6. В приложении № 3 к Порядку предоставления социальной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в стационарной форме» слова 

«(реестровый № 22045001001200001003100 заменить на слова 

в соответствующем падеже «(уникальный номер услуги 

8700000.99.О.АЭ24ААО2000 (технический № 22045001001200001003100). 
1. 7. В приложении № 4 к Порядку предоставления социальной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в стационарной форме»: 

- слова «(реестровый № 22045001001100001005100 (бесплатно), 

реестровый № 22045001001000001007100 (бесплатно), реестровый 

№ 22041001001100001009100 (платно), реестровый 

№ 22041001001000001001100 (платно) заменить на слова в соответствующем 
падеже «(уникальный номер услуги 8700000.99.О.АЭ24ААО1000 

(технический № 22045001001100001005100) (бесплатно), уникальный 

номер услуги 8700000.99.О.АЭ24ААООООО (технический 

№ 22045001001000001007100) (бесплатно), уникальный номер услуги 
8700000.99.О.АЭ20ААО1000 (технический № 22041001001100001009100) 
(платно), уникальный номер услуги 8700000.99.О.АЭ20ААООООО 

(технический № 22041001001000001001100) (платно); 
«(реестровый № 22045001001200001003100 по Базовому 

(отраслевому) перечню услуг) заменить на слова в соответствующем падеже 

«(уникальный номер услуги 8700000.99.О.АЭ24ААО2000 (технический 
№ 22045001001200001003100) по Базовому (отраслевому) перечню услуг). 

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра социальной политики Калининградской области 

А.И. Фещака. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 


	scan - 0001
	scan - 0002
	scan - 0003

